MACAÉ, 8 DE NOVEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 600 • ANO III6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2062/2022

                 Vereador-autor Nilton César

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA MACAENSE AO SR. LUIS
OLAVO ATHAYDE ZÚÑIGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Macaense ao Sr. Luis Olavo Athayde
Zúñiga.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de outubro de 2022.

__________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2063/2022

                 Vereador-autor Alan Mansur

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE MÉRITO MUNICIPAL À SRA. MÔNI-
CA RIBEIRO DE ALMEIDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal à Sra. Mônica Ribeiro de Almeida.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de outubro de 2022.

__________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2064/2022

                 Vereador-autor Alan Mansur

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE MÉRITO MUNICIPAL AO SR. JOIL-
SON OLIVEIRA FERREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal ao Sr. Joilson Oliveira Ferreira.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de outubro de 2022.

__________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Exclusivo para Empreendedores Individuais,
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, torna público, que fará
realizar no dia 23 de novembro de 2022, às 10:00 h, na sala de reunião da Câmara Mu-
nicipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ,
o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas
e Empresas de Pequeno Porte, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus ane-
xos e demais informações estarão disponíveis para download no site da Câmara Mu-
nicipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala
do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e
a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda
a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.
Objeto: Contratação de empresa especializada no eventual fornecimento de material
de consumo para atender as necessidades da Diretoria de Serviços Gerais e do Setor
Médico desta Câmara Municipal.

Macaé-RJ, 07 de novembro de 2022.
Isabela Ferreira Santos

Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 / Mat. 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

122/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/10/2022 RAQUEL COSTA AZEVEDO 096.619.597-30
ASSESSOR DA MESA

DIRETORA -
ASSESSOR B

DAS2 MESA DIRETORA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 18 de outubro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

125/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/10/2022 FABIO LUZ VIEIRA 5778-9 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

GERALDO JARDIM FILHO

31/10/2022 THAYANE LIMA CAMPOS
ARAUJO 5832-7 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2  GABINETE DO VEREADOR RUDNELI
DAS NEVES COUTINHO

NOMEAR:
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/11/2022 HAROLDO BARRETO CARDOSO 070.865.677-36 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

GERALDO JARDIM FILHO

01/11/2022 FERNANDO GALVÃO
RENOVATTO 085.937-377-58 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2  GABINETE DO VEREADOR RUDNELI
DAS NEVES COUTINHO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de outubro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

125/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/10/2022 FABIO LUZ VIEIRA 5778-9 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

GERALDO JARDIM FILHO

31/10/2022 THAYANE LIMA CAMPOS
ARAUJO 5832-7 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2  GABINETE DO VEREADOR RUDNELI
DAS NEVES COUTINHO

NOMEAR:
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/11/2022 HAROLDO BARRETO CARDOSO 070.865.677-36 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

GERALDO JARDIM FILHO

01/11/2022 FERNANDO GALVÃO
RENOVATTO 085.937-377-58 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2  GABINETE DO VEREADOR RUDNELI
DAS NEVES COUTINHO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de outubro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

125/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/10/2022 FABIO LUZ VIEIRA 5778-9 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

GERALDO JARDIM FILHO

31/10/2022 THAYANE LIMA CAMPOS
ARAUJO 5832-7 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2  GABINETE DO VEREADOR RUDNELI
DAS NEVES COUTINHO

NOMEAR:
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/11/2022 HAROLDO BARRETO CARDOSO 070.865.677-36 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

GERALDO JARDIM FILHO

01/11/2022 FERNANDO GALVÃO
RENOVATTO 085.937-377-58 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2  GABINETE DO VEREADOR RUDNELI
DAS NEVES COUTINHO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de outubro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé